
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 601 DEL 17/03/2025

OGGETTO: S.P. 55   - Svincolo deposito cauzionale  Polizza n. PT 0611089  rilasciata dalla Atradius 
Credito y Caucion S.A de Seguros y Reaseguros, Rappresentante Generale per l’Italia 
Via Crescenzo, 12 – 00193 Roma  - Concessione  adeguamenti stradali per il transito 
dei convogli eccezionali - DITTA E FRANZESE SRL  - Autorizzazione prot. n. 28871 
del 24/11/2023 

 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:  
- Con Autorizzazione prot. n. 28871 del 24/11/2023, la Ditta E FRANZESE,  è stata autorizzata all’esecuzione 

dei lavori occorrenti  per gli adeguamenti stradali   sulla  S.P. 55 
- la suddetta Ditta E FRANZESE, come previsto dall’art. 10 del Regolamento COSAP, approvato con Delibera di 

Consiglio Provinciale n. 26 del 27/02/2008, per il rilascio della suddetta concessione ha prestato a favore della 
Provincia di Benevento,   la Polizza fideiussoria Polizza n. PT 0611089  rilasciata dalla Atradius Credito y 
Caucion S.A de Seguros y Reaseguros, Rappresentante Generale per l’Italia Via Crescenzo, 12 – 00193 Roma  - 
Concessione  adeguamenti stradale,  a garanzia della corretta esecuzione dei lavori di cui all’Autorizzazione 
prot. n. 28871 del 24/11/2023;

Vista  la comunicazione di ultimazione lavori del 14/10/2024, e richiesta di svincolo della cauzione prestata;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 n.37 del 18.12.2023: "Documento unico di programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1del D.Lgs. n. 
267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati: Programma triennale lavori pubblici, Programmazione del 
fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il Piano delle Alienazioni e 
Valorizzazioni immobiliari. Approvazione Definitiva";

 n.38 del 18.12.2023: "Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi dell'art.174 del 
D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. Approvazione Definitiva";

 n.22 del 30.04.2024 avente ad oggetto: “Rendiconto dell'esercizio Finanziario 2023. Approvazione definitiva”;

Viste le Deliberazioni del Presidente della Provincia:

 n.33 del 01.02.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;
 n.115 del 16.4.2024 avente ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO-  2024/2026 - decreto 

legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n.113;

Visto il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da 
parte delle pubbliche amministrazioni;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Benevento n.98 del 04/07/2023, che ha conferito l’incarico di Dirigente 
del Settore Viabilità e Infrastrutture all’Ing. Angelo Carmine Giordano;



2

DATO ATTO, altresì, che nel caso di specie, non sussiste obbligo di astensione ai sensi del Piano per la Prevenzione 
della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez.2 – sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, 
con Delibera Presidenziale n.32/2024;  

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000 introdotto con 
la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012

Per tutto quanto sopra

DETERMINA

di SVINCOLARE la Polizza n. PT 0611089 del 22/12/2023,  rilasciata dalla Atradius Credito y Caucion S.A de Seguros y 
Reaseguros, Rappresentante Generale per l’Italia Via Crescenzo, 12 – 00193 Roma, a garanzia della corretta esecuzione 
dei lavori di cui all’Autorizzazione prot. n. 28871 del 24/11/2023. 

IL TECNICO
F.TO GEOM. MARCELLO CAPOBIANCO

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


